o **A**lii. s. creditori.

p **L**egauerit. s. debitor nibilominus. h. contra. ff. de le. iij. l. debitor in pñm. vbi est inutile. Sol. hic corrigit. vel ibi dicitur inutile est id est no utile cum alia habeat actionem potest tamen et ista agi. ut hic.

q **C**onstitut. i. valuit.

r **C**onuia. ratio illius false opinionis.

s **N**on potest. no. arg. pro vtraqz parte ad hanc regulam ut. ff. de ver. ob. christiano. z. l. pluribz. s. sed et si placeat. et de his que pro no scrip. ba. l. si in metallum. s. item si seruo. et de serui. l. pro parte.

t **S**ed siutori Legatum votis factum a mortuo vero valet etiam si maritus nullam dote habuit dummodo in legato certum exprimat. Hre.

u **P**lenius. s. in cmodo representationis cum legatum statim. dos vero annua bina trina dic olim: bodie post annum mobilia: sed immobilia statim. ut. C. de rei ueraria actio. l. prima. s. cum autem. z. ff. de do. pre. l. i. s. uerum e. Item de dote datur actio in qua maritus facere potest vel eius heres. ut. ff. solu. ma. etiam. i. r. Et legatum insolidum: nisi in fiducia per beneficium inueterarij; ut in autem. de heredi. et falci. s. si vero no fecerit colla. i. Item si qua pacta in preindictum mulieris facta sunt beneficio legati tolluntur. ut. ff. de do. pre. l. i. i. r. m.

v **D**ote. i. illam votem quam non recepit legatarius.

w **I**nstrumenta votis. s. in quibus pñfessus fuit se recepisse dote quam no recepit. ut. ff. de vota pre. l. fi. z. l. cuius scriptum. s. item qui.

x **I**n prelegando. i. legando. abundat enim pre. ut. ff. de vota pre. l. i. i. m.

y **S**ires legata Si res legata facto heredis eriam ignotantis prestari non potest heres tenerur. secus si non suo factio. b. d. areti.

z **S**ires. puta frus stichus.

a **H**acto. i. mora: quo casu h. interitu tenetur. ut. ff. de vbo. ob. si seruum. i. resp. z. de le. i. cum res. s. fi. vel qd sine causa occidit. ut. d. l. si seruum. aliud si cum causa: ut. ff. de le. i. l. qd ergo. s. heres. tenet eniz de dolo et lata culpa et leui. ut. ff. e. sed cum res. s. si culpa. et s. culpa autem.

b **P**erierit. uel non compareat quo casu cauerit heres de dabo si ad euz redierit et suis sumptibus recuperatur quando post mortem fugit: als id est in vita sumptibus legatarij: ut. ff. de leg. i. cum res. s. item si res. z. de leg. i. si quis seruum.

c **D**ecedit. qd qui in specie tenet eius interitu liberaliter ut hic et. ff. d. uer. ob. si er legati.

d **S**ine facto. in hoc quoqz. s. seruo alieno potest admitti culpa puta non certificauit heres dominum qui si sciuisse se posse vendere non manumisisset: sed forte cum videret cum velle manumittere. ut. ff. co. l. cum res. s. si alienus. z. s. penultimo. z. s. fi. Item si fuerit in mora emendi. ut. ff. de uer. obli. si seruum. s. si autem alie-

nus. et dic facto id est culpa vel mora.

e **H** ereditis. contra. ff. de leg. pre. l. nam scdm.

f **M**anumisso. nam manumisso similis est mortuo. ut. ff. de solu. si mibi alienum. accursius.

g **T**enetur. scz ad estimationem. ut. ff. co. l. si quis l. quilinos. s. i. z. ff. qui et a quibus heres. sed hic non dicit tenere manumissionem. sed dicit quominus valeat legatum. s. quo ad estimationem.

h **N**ec interest. cur secus ubi seruum indebitum sibi solutu qd manumiserit ut. ff. de codi. inde. in summa. s. si seruum que est contra Jo. r. qd debuit scire cum factum suum censeat ut in anc. de iure iur. a mo. i. m.

i **D**onauerit. s. heres. k **S**eruo a testatore legatum et erat hereditis.

l **T**enez. ad estimationem ut. s. prime diri. m **I**gnorauerit. s. heres.

n **S**ed si quis ancillas Exincta persona pmo legata remanet legatum in accessoria qd sit p dictionem cum secus in rebus. b. d. are.

o **S**uis natis. als suo nato.

p **E**duant. qd duo legata sunt separata: ut. ff. de pecu. le. l. iij. z. l. si ancillam. sed contra. ff. de uentre inspi. l. i. s. et hoc vbi dicitur qd partus est portio viscera matris. r. ibi lo qd donec in venire est.

q **I**dem. sic e. ff. de pe. le. l. iij.

r **O**rdinarij. qui sunt bi dic ut. s. qd cum eo. s. cum autem.

s **P**ortio. s. viuo testatore no si post. ut. ff. de pe. l. tunc inutile. accur.

t **E**tinguitur. quia accessio est vt. ff. de pecu. l. i. z. i. j. sed quare non ita in superiori calu. r. propter hominis dignitatem quia ita non accedit ut. ff. de edil. edic. iustissime in pñm. Item quid si vicarij erant tantu in peculio et legatus est cum peculio. r. idem vt exprimere peculum noceat. ut. ff. de cond. et demon. si in diem in fi.

u **I**dem e. instruens. huic primo articulo contradicit ut. ff. de fun. instru. sicut in fi. Sol. pm. as. qd hic simpliciter pp rades sic loquitur. Vel dic qd sit idem qd in partu. et vicarijs. et qd sequit scz cum instrumento refratur ad prox. de peculio. uel subtilius refert inter instru fundi qd perit semper peremptio legato fundi: et instrumentum patrissa. qd non perit lucet legatum fundi pñcet: et hoc casu lo quif lex contraria in eo. ti. l. Ar. contra. ff. de fun. instru. l. quesitu. s. sed si fundus. z. s. si instructo. vel dic illam esse Pauli sententiam. istam labeonis a iustiniano probatam. et sic corrigitur illa.

v **I**nstrumento. est autem instrumentum apparat rerum retro viutius pm. surarum sine quibus no possit exerceri possesso. ut. ff. de fun. instru. qd sit. l. r. m.

e 111

a sunt instrumenta fundi coledi seruandi gratia comparata ut. ff. de fun. instruc. l. instrumenta que sunt illa ibi habes.

b **S**i grec. Sicut etiam in una oue reinef. Et legato grege: veniunt oues ad funtis gregi post testam. idem in legato edium. b. d. are.

c **S**i grec. q. e. r. ouibus stat vel quatuor porcios ut. ff. de abigeis oues.

d **A**ld vnā. sic. ff. qd cuiusq;

vniuer. l. sicut. §. fi.

e **T**otest. ff. qui. mo. vnu-
fru. amit. l. fi. cōtra. solu. faci-
liss perditur legatum vnufru. q
ppetatis viar. ff. e. si. repeti. §.
rei mu. r. ff. e. l. h. i. grege. i. fi.

f **C**orp. tria enim sunt cor-
pora rerū. Unum qd uno spi-
ritu. i. elemētatione p̄tinet ut
holap. Scdm qd er coherē-
tib. stat ut dom. armariū.

g **T**ertiu qd distib. corporibus
ut grec. pp̄s ut h. r. ff. de vnu-
ca. rex mictura. §. i. r. ff. de rei
vē. in reg. §. at in his.

h **C**edere. sed columnā vel
tignū domus legari pure non
potest ut. ff. de le. i. l. cetera. ne
vrb̄s deformetur. Necur.

i **S**i peculium legatū. Augmentum vel diminutio
peculij legati vnu testatore ad
legatarium spectat: sed si post
mortem ante aditam heredita-
tem cedit legato si est legatum
ip̄i seruo: secus si extraneo. b.
d. are.

j **C**uerit. suo vel exneo. ac.
k **P**eculio. nam et futurum
peculium legari potest. ut. ff. d.
pecu. l. ei quoq; et facit. §. ad
hoc proximo. §.

l **L**egatario. idem manumis-
so. accur.

m **C**edere. no. tria tempora an-
te mortem testatoris: et post: an-
te tamen aditam hereditatez.
Item et post in primo tempore
l. quo imenit cessisse dies le-
gati. omnes sunt legatarij pa-
res. nam quicquid eo tempore
acquirit seruus talis ei cui hoc
peculium est legatum acquirit
sine ip̄i seruo sine alijs extra-
neo sit relictum: quia non cedunt legata. similiter in tertio si sunt pares. In se-
cundo distinguuntur extraneus a serno ut hic. nam qd legatum cedit extraneo a
morte hic qd ab adita hereditate quia nec libertas sibi prius debetur. ut. C. de
cadu. tol. cum igitur r. §. in nouissimo. nam pura legata vel in diem certain re-
licita a morte cedunt nisi in ser casibus ut ab adita hereditate ut. C. de cadu. tol.
§. cum igitur. r. §. in nouissimo. r. ff. quando dies leg. ce. l. ii. inter quos lega-
tum seruo manumisso relictum est vnum. ut hic conditionalia: vel in diem cer-
tum relicta et die vel conditione existente cedant id est transmittuntur ad here-
des. nam ante conditionem vel diem venientes si cedent legatarius non trans-
mittit. ut. C. de cadu. tol. §. sinaut. nisi in tribus casibus. Primus. ut. ff. de co-
di. et demon. conditions. Secundus. ff. co. l. ii. Tertius. ff. quādo dies leg. ce.
si cū p̄finitione. Item verbū cedere duas h̄s significaciones. i. incipere deberi ut
ff. de verb. sig. l. cedere. Itē cedere quādū ad trāmissionē. ut accipitur. C. de ca-
tol. per totum. et in vtraq; potest hic accipi. accur.